[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  08.09.09.                                                                 № 241

«О проведении месячника безопасности детей

в образовательных учреждениях

Духовницкого муниципального района»

       В соответствии  с совместным  приказом Министерства образования Саратовской области  и Главного управления Министерства РФ по делам ГО и ЧС от 20.08.09 № 1534/390, распоряжением Правительства Саратовской области от 2.02.09 № 14-Пр, планом основных мероприятий Главного управления МЧС  России по Саратовской области и министерства образования области на 2009г,в целях повышения безопасности детей в начале учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков безопасного поведения на дорогах, в транспорте, а также при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 20.09.09 провести месячник безопасности детей в образовательных учреждениях района.

2.Руководителям образовательных учреждений района:

2.1.обеспечить проведение месячника безопасности детей в соответствии с планом (приложение1);

2.2.представить отчет о проведении месячника безопасности  детей в управление образования 21.09.09.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста управления образования администрации Духовницкого муниципального района Заварзину О.Н.

Начальник управления образования :                  Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен(а):                                О.Н.Заварзина «_______» 2009г

                                                     ______________Т.А.Фролова     «_____»2009г.

                                           _____________ Н.М.Терентьева        «_____»2009г

                                          _______________Е.В.Балтаева            «_____»2009г.

                                          _______________Г.В.Стародубцева    «_____»2009г.

                                          _______________Е.А.Спицына            «_____»2009г.

                                          _______________О.А.Горюнова           «_____»2009г.

                                          _______________Т.В.Медведева           «_____»2009г.

                                          _______________А.Ю.Федулов            «_____»2009г.

                                         ________________Н.А.Алябухова         «_____»2009г.

                                         ________________Н.В.Гущина              «_____»2009г.

                                         ________________М.В.Ермакова           «_____»2009г.

                                        ________________Н.Н.Бурукина            «_____»2009г

                                        _____________    В.А.Герасимова          «_____»2009г

                                          _______________Е.В.Гутова                «_____»2009г.

                                          _______________Н.Б.Звездочкина       «_____»2009г.

                                          _______________Н.Н.Белесова            «_____»2009г.

                                          _______________Т.Ф.Кочнева              «_____»2009г.

                                          _______________В.И.Максимова        «_____»2009г.

                                          _______________Т.П.Галузина            «_____»2009г.

                                         ________________А.Н.Александрова   «_____»2009г.

                                         ________________Н.И.Пименова          «_____»2009г.

                                         ________________О.Н.Жилкина            «_____»2009г.

                                        ________________А.П.Никулина            «_____»2009г

                                        ________________Т.В.Автаева               «_____»2009г

УТВЕРЖДАЮ                                                                           СОГЛАСОВАНО                                                                                                   Начальник управления образования                                   Начальник ОГПН                                                        администрации Духовницкого                                           Духовницкого района

муниципального района

_____________Н.Н.Кожебаткина                                       ___________В.А.Лаврентьев

«_______»__________2009г                                                  «______»__________2009г

                                                        План

 мероприятий по проведению Месячника безопасности детей в образовательных учреждениях Духовницкого района

	№

пп
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организация проведения занятий с учащимися и воспитанниками по вопросам безопасности жизнедеятельности, а также тренировок по действиям в случае пожаров, чрезвычайных ситуаций, угрозы террористических акций.
	до 20.09.09
	руководители ОУ, заведующие детскими садами, начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации, начальник ОГПН, начальник ПЧ-30

	2
	Разработка и распространение среди учащихся, воспитанников и родителей памяток, листовок, буклетов по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности.
	до 20.09.09
	руководители ОУ, заведующие детскими садами

	3
	Организация и проведения конкурсов, викторин и открытых занятий по правилам поведения на дорогах, в транспорте, при пожарах и угрозе террористических акций.
	до 20.09.09
	 руководители ОУ, заведующие детскими садами, начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации, начальник ОГПН, начальник ПЧ-38

	4
	 Размещение информационных материалов по правилам поведения на дорогах и пожарной безопасности в учебных заведениях ,дошкольных учреждениях и местах массового пребывания людей
	до 20.09.09
	руководители ОУ, заведующие детскими садами

	5
	Работа со средствами массовой информации по освещению мероприятий Месячника безопасности детей.
	до 20. 09. 2009г.
	управление образования, руководители ОУ, заведующие детскими садами